

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022**


| Descrição   | 2022                  | 2021                |
|---|-----------------------|---------------------|
| <b>RECEITA BRUTA DA ATIVIDADE</b>                         | <b>1.197.930,72</b>   | <b>615.739,54</b>   |
| TELEMARKETING   |                       |                     |
| ADOTE UM EXCEPCIONAL                                      |                       |                     |
| RECEITAS NOTAS FISCAIS PAULISTAS                          |                       |                     |
| CONTRIBUIÇÕES DE RESIDENTES                               |                       |                     |
| DOAÇÃO APOSENTADORIA                                      |                       |                     |
| DOAÇÕES EMPRESAS  |                       |                     |
| CONTRIBUIÇÕES MENSAIS                                     |                       |                     |
| DOAÇÕES CAMPANHAS   |                       |                     |
| DOAÇÕES PREST. SERV. CORTE/UNHAS                          |                       |                     |
| DOAÇÃO MERCADORIA PARA BRINDE                             |                       |                     |
| DOAÇÕES PRO-VIDA  |                       |                     |
| DOAÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS                           |                       |                     |
| DOAÇÕES HIGIENE E LIMPEZA                                 |                       |                     |
| DOAÇÕES VESTUARIO   |                       |                     |
| PROGRAMA FOME ZERO-MERCADORIA                             |                       |                     |
| OUTRAS DOAÇÕES EM MERCADORIA                              |                       |                     |
| DOAÇÕES MATERIAL USO E CONSUMO                            |                       |                     |
| DOAÇÕES MATERIAL PEDAGOGICO                               |                       |                     |
| LEILÃO DE GADO/PRODUTOS                                   |                       |                     |
| JANTAR ARABE  |                       |                     |
| APAE NOEL   |                       |                     |
| CLUBE DAS MAES  |                       |                     |
| PROMOÇÕES E EVENTOS                                       |                       |                     |
| DOAÇÕES BAZAR   |                       |                     |
| RECEITA C/ SORTEIOS                                       |                       |                     |
| PAGONEJO  |                       |                     |
| RIFA DO CARRO   |                       |                     |
| FEIJOADA  |                       |                     |
| OVOS DE PASCOA  |                       |                     |
| BAILE   |                       |                     |
| SOCIOS APAEXONADOS  |                       |                     |
| DOAÇÕES LIVRO DE OURO                                     |                       |                     |
| <b>RECEITAS C/ SUBVENÇÕES / TERMO DE COLABORAÇÕES</b>     | <b>802.056,70</b>     | <b>448.787,88</b>   |
| TERMO DE COLABORAÇÃO ESTADUAL                             | 0,00                  | 448.787,88          |
| TERMO DE COLABORAÇÃO 04/2021 ESCOLA DE KART               | 200.003,70            | 0,00                |
| TERMO DE COLABORACAO 04/2021 CIRCUITO PAULISTA DE INVERNO | 300.005,00            | 0,00                |
| TERMO DE COLABORACAO 04/2021 CIRCUITO PAULISTA VERA0      | 302.048,00            | 0,00                |
| <b>RECEITAS DOAÇÕES DA COMUNIDADE</b>                     | <b>30.375,00</b>      | <b>16.125,00</b>    |
| DOAÇÕES DIVERSAS  | 30.375,00             | 16.125,00           |
| <b>RECEITAS DOAÇÕES EM MERCADORIA</b>                     | <b>22.702,80</b>      | <b>0,00</b>         |
| BONIFICAÇÕES RECEBIDAS                                    | 22.702,80             | 0,00                |
| <b>RECEITAS C/ PROMOÇÕES E EVENTOS</b>                    | <b>342.796,22</b>     | <b>150.826,66</b>   |
| TAXA DE INSCRIÇÃO   | 142.796,22            | 150.826,66          |
| PATROCÍNIOS   | 200.000,00            | 0,00                |
| <b>OUTRAS RECEITAS</b>                                    | <b>0,00</b>           | <b>45.743,15</b>    |
| RECUPERAÇÕES DE DESPESAS                                  | 0,00                  | 45.743,15           |
| <b>RECEITA COM CONTRIBUIÇÕES</b>                          | <b>134.879,53</b>     | <b>198.704,49</b>   |
| DOAÇÃO CARTÃO CREDITO                                     | 134.879,53            | 198.704,49          |
| <b>RECEITA LÍQUIDA</b>                                    | <b>1.332.810,25</b>   | <b>860.187,18</b>   |
| <b>CUSTOS E DESPESAS ASSOCIATIVOS</b>                     | <b>(1.545.221,79)</b> | <b>(922.581,61)</b> |
| <b>DESPESAS C/ ASSOCIATIVOS</b>                           | <b>(1.545.221,79)</b> | <b>(922.581,61)</b> |
| MAT. DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO                           | 0,00                  | (529,70)            |
| PROPAGANDA E PUBLICIDADE                                  | (7.505,00)            | 0,00                |
| GAS DE COZINHA  | 0,00                  | (112,90)            |
| MATERIAL DE HIG. E LIMPEZA                                | 0,00                  | (2.713,50)          |
| DESPESAS COM PROJETOS                                     | (759.089,95)          | (458.671,31)        |
| UNIFORMES   | (21.370,00)           | 0,00                |
| MATERIAL DE TREINO E CAMPEONATO                           | (442.966,04)          | (337.841,58)        |
| BONIFICAÇÕES RECEBIDAS                                    | (22.702,80)           | 0,00                |
| COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES                              | (1.758,00)            | 0,00                |
| SERVIÇOS DE AUTONOMOS                                     | (260,00)              | 0,00                |
| SERVIÇOS DE TERCEIROS                                     | (289.570,00)          | (110.951,94)        |
| MANUTENÇÃO E MENSALIDADE SISTEMAS                         | 0,00                  | (1.200,00)          |


**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022**

| Descrição                                    | 2022                  | 2021                |
|--|-----------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS C/ ASSOCIATIVOS</b>              | <b>(1.545.221,79)</b> | <b>(922.581,61)</b> |
| DESPESAS COM VIAGEM                          | 0,00                  | (10.560,68)         |
| <b>CUSTOS E DESPESAS ASSISTENCIA SOCIAL</b>  | <b>(3.465,86)</b>     | <b>0,00</b>         |
| <b>DESPESAS C/ ASSISTENCIA SOCIAL</b>        | <b>(3.465,86)</b>     | <b>0,00</b>         |
| DESPESAS COM SEGURANÇA                       | (3.152,00)            | 0,00                |
| SERVIÇOS DE TERCEIROS                        | (313,86)              | 0,00                |
| <b>CUSTOS E DESPESAS DA SAUDE</b>            | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>         |
| <b>CUSTOS E DESPESAS AREA DA EDUCAÇÃO</b>    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>         |
| <b>CUSTOS E DESPESAS DA CASA INCLUSIVA</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>         |
| <b>RECEITA LIQUIDA OPERACIONAL</b>           | <b>(215.877,40)</b>   | <b>(62.394,43)</b>  |
| <b>RESULTADO OPERACIONAIS</b>                | <b>(215.877,40)</b>   | <b>(62.394,43)</b>  |
| <b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>              | <b>(479.632,91)</b>   | <b>(796.819,02)</b> |
| <b>DESPESAS C/ PESSOAL - ADMINISTRATIVAS</b> | <b>(25.488,96)</b>    | <b>(165,00)</b>     |
| VALE REFEIÇÃO/ ALIMENTAÇÃO                   | (25.488,96)           | (165,00)            |
| <b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>              | <b>(454.143,95)</b>   | <b>(796.654,02)</b> |
| ALUGUEL                                      | (3.646,14)            | (5.759,40)          |
| MATERIAL DE USO E CONSUMO                    | 0,00                  | (38,00)             |
| IRRF S/ RECS. SERVIÇOS                       | (406,14)              | 0,00                |
| PROMOÇÕES E EVENTOS                          | (163.785,20)          | (143.118,72)        |
| DESPESAS COM SEGURANÇA                       | 0,00                  | (33.851,00)         |
| HONORARIOS PROFISSIONAIS                     | (35.644,40)           | (24.310,37)         |
| MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA                | 0,00                  | (2.535,25)          |
| PROPAGANDA E PUBLICIDADE                     | (91.730,50)           | (95.133,54)         |
| COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES                 | (24.302,86)           | (49.305,21)         |
| ALUGUEL DE SOFTWARE                          | (99,00)               | 0,00                |
| SERVIÇOS DE TRANSPORTES                      | (391,06)              | (3.076,00)          |
| MATERIAL ESCRITORIO                          | (35,00)               | (339,75)            |
| DESPESAS DE CARTORIO                         | 0,00                  | (415,40)            |
| DESPESAS COM VIAGENS                         | (2.843,60)            | 0,00                |
| SERVIÇOS DE TERCEIROS                        | (5.261,90)            | (15.423,71)         |
| MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE INSTALAÇÕES      | 0,00                  | (5.795,88)          |
| DESPESAS CERTIFICAÇÃO DIGITAL                | (175,00)              | (170,00)            |
| FOTOS  | (4.337,64)            | 0,00                |
| DESPESAS COM PROJETOS                        | (40.955,00)           | (25.393,17)         |
| LOCAÇÕES DE EQUIP. AUDIO VISUAL              | 0,00                  | (5.574,00)          |
| EVENTOS E REUNIOES                           | (7.970,51)            | (333.426,62)        |
| TAXA DE FILIAÇÃO CBA                         | (72.560,00)           | (52.988,00)         |
| <b>DESPESAS TRIBUTÁRIAS</b>                  | <b>(2.187,55)</b>     | <b>(1.752,85)</b>   |
| IMPOSTOS E TAXAS MUNICIPAIS                  | (166,90)              | (217,48)            |
| IMPOSTOS E TAXAS FEDERAIS                    | (7,93)                | (400,75)            |
| ACRESCIMOS FISCAIS                           | (12,72)               | (1.134,62)          |
| TAXAS, LICENÇAS E EMOLUMENTOS                | (2.000,00)            | 0,00                |
| <b>OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS</b>          | <b>(5.053,49)</b>     | <b>(5.605,84)</b>   |
| BENS NATUREZA PERMANENTE                     | 0,00                  | (379,00)            |
| IOF  | 0,00                  | (25,64)             |
| DESPESAS DIVERSAS                            | (865,33)              | (5.201,20)          |
| MULTAS                                       | (2,00)                | 0,00                |
| PREMIOS E SORTEIOS                           | (4.186,16)            | 0,00                |
| <b>OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS</b>          | <b>0,03</b>           | <b>0,00</b>         |
| RECEITAS EVENTUAIS DIVERSAS                  | 0,03                  | 0,00                |
| <b>DESPESAS FINANCEIRAS</b>                  | <b>(5.463,81)</b>     | <b>(4.223,64)</b>   |
| DESPESAS TARIFAS BANCÁRIAS                   | (3.274,16)            | (400,20)            |
| JUROS PASSIVOS                               | (2,18)                | (94,42)             |
| DESPESAS BANCÁRIAS                           | (397,80)              | (978,20)            |
| COMISSÕES S/ VENDAS CARTAO DE CREDITO        | (1.789,67)            | (2.750,82)          |

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022**

| Descrição                             | 2022                | 2021                |
|---------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS FINANCEIRAS</b>           | <b>72.254,29</b>    | <b>47.324,36</b>    |
| DESCONTOS OBTIDOS                     | 0,04                | 0,97                |
| RENDIMENTO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA    | 72.254,25           | 47.323,39           |
| <b>SUPERAVIT (DEFICIT) DO PERIODO</b> | <b>(635.960,84)</b> | <b>(823.471,42)</b> |
| <b>PREJUÍZO DO EXERCÍCIO</b>          | <b>(635.960,84)</b> | <b>(823.471,42)</b> |

  
FAGNER ESTRADA SANCHES  
PRESIDENTE  
CPF: 221.597.668-36

  
ERICA REGINA RODRIGUES GIOVANI  
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP288384/O-1  
CPF: 216.941.018-00

